
Turno Horário Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

7:30
8:30
8:30
9:30

9:30
10:30

10:30
11:30

11:30
12:30

Horários 2022/1º Semestre
Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores

1º Semestre
Sala 105 - Prédio 05C

Manhã

Fundamentos da Computação
Simone 

Laboratório de Informática 4 ( Sala 
304 Prédio 5C)

Relações Humanas e 
Diversidade

Carina
Laboratório de 

Informática 3 (Sala 308 
Prédio 5C)

Introdução a Redes de 
Computadores

Juliano
Laboratório de 

Sistemas Operacionais e 
Aplicativos (Sala 305 

Prédio 5C)

Eletricidade Básica
Murilo

Laboratório de Eletrônica e 
Telecomunicações (Sala 

201 Prédio 5C)

Algoritmos e Programação A
Guilherme Dhein

Laboratório de Informática 4 
( Sala 304 Prédio 5C)

Algoritmos e Programação A
Guilherme Dhein

Laboratório de Informática 4 ( Sala 
304 Prédio 5C)

Cálculo A
Viviane Köhler

Cálculo A
Viviane Köhler

Introdução a Redes de 
Computadores

Juliano
Laboratório de Sistemas 

Operacionais e Aplicativos 
(Sala 305 Prédio 5C)

Fundamentos da 
Computação

Simone 
Laboratório de Informática 4 

( Sala 304 Prédio 5C)


