

Horários 2022/1º Semestre

Curso Superior de Tecnologia em Redes de Computadores

1º Semestre

Sala 105 - Prédio 05C

Turno	Horário	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira
Manhã	7:30 8:30	Fundamentos da Computação Simone	Relações Humanas e Diversidade Carina Laboratório de Informática 3 (Sala 308 Prédio 5C)	Introdução a Redes de Computadores Juliano	Eletricidade Básica Murilo Laboratório de Eletrônica e Telecomunicações (Sala 201 Prédio 5C)	
	8:30 9:30	Laboratório de Informática 4 (Sala 304 Prédio 5C)				Algoritmos e Programação A Guilherme Dhein Laboratório de Informática 4 (Sala 304 Prédio 5C)
	9:30 10:30	Algoritmos e Programação A Guilherme Dhein		Sistemas Operacionais e Aplicativos (Sala 305 Prédio 5C)		
	10:30 11:30	Laboratório de Informática 4 (Sala 304 Prédio 5C)			Introdução a Redes de Computadores Juliano	Fundamentos da Computação Simone
	11:30 12:30		Cálculo A Viviane Köhler	Laboratório de Sistemas Operacionais e Aplicativos (Sala 305 Prédio 5C)		Laboratório de Informática 4 (Sala 304 Prédio 5C)